@
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL' DE SANTA CATARINA
PRO-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lama - Reitoria ll - 8o andar - Trindade
CEP: 88040-900 - Florianópolis - SC

Telefone: (48) 3721 4242
E-mail : proad@cantato. ufsc.br

PORTARIA N' 220/PROAD/2019, DE 26 DE ABRIL DE 2019

O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições, e considerando o que consta dos autos
do Processo Digital n' 23080.055075/201 6-56,

RES OLVE

APLICAR 'à empresa RADAMES PEREIRA ESPINDOLA, CNPJ n'
09.342.831/0001-16, a sanção de suspensão temporária de participação em licitação e
impedimento de contratar com a Universidade Federal de Santa Catarina pelo prazo de 3
(três) meses, de.acordo com a Lei n' 8.666/93, art. 87, inc. 111, conforme Relatório de
Conclusão de Processo Administrativo.